
На основу члана 83. став 1, члана 237. тачка 3) и члана 265. Закона о 

ваздушном саобраћају („Службени гласник РС”, бр. 73/10, 57/11 и 93/12),  

Управни одбор Директората цивилног ваздухопловства Републике Србије 

доноси 

 

 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ОПЕРАТИВНОЈ ДОЗВОЛИ 

И ЗАЈЕДНИЧКИМ ПРАВИЛИМА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЈАВНОГ АВИО-

ПРЕВОЗА 

 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о оперативној дозволи и заједничким правилима за обављање 

јавног авио-превоза („Службени гласник РС”, број 54/12), у члану 4. речи: 

„најкасније до 20. октобра 2012. године”, замењују се речима: „до почетка његове 

примене”. 

 

Члан 2. 

Члан 5. брише се. 

 

Члан 3. 

 Члан 6. мења се и гласи:  

„Члан 6. 

Прилог правилника ће се примењивати од испуњења услова предвиђених за 

други транзициони период у примени ЕСАА споразума, односно од приступања 

Републике Србије Европској унији, у зависности од тога шта је раније, изузев члана 

2. тач. 7), 10), 11), 13), 14), 18) и 19) и чл. 22, 23, 24. и 26. Прилога који се 

примењују од дана ступања на снагу овог правилника.”. 

 

Члан 4. 

 Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

 

Бр. 1/0-01-0003/2013-0002  

 

У Београду,  28. августа 2013. године  

 

 

Управни одбор    

 

                                                       Председник 

  

 

Милутин Мркоњић 


